- 1995 "al – Awqaf wa'l - Malūha al- Bahriyya fi'l - Bahr al- Ahmar fi'l – 'Asr al – 'Uthmani." In R. Deguilhelm ed., *Le waqf dans l' espace islamique: outil de pouvoir socio – politique* (Damascus: IFEAD), Arabic section, ss. 88-100.

Amin, M.M.

- 1980 *al-Awqāf wa'l – Hayā al- Ijtīmā 'iyya fi Misr, 648-923/1250-1517* (Cairo: Dār al- Nahda al- 'Arabiyya).

Anderson, J.N.D.

"The Religious Element in Waqf Endowments." *Journal of the Royal Central Asian Society* 38: 292-99.

- 1952 Recent Development in Sharī 'a Law: IX. The Waqf System." *The Muslim World* 42: 257-76.

- 1976 *Law Reform in the Muslim World* (London: Athlone Press).

Kushner ed., *Palestine in the Late Ottoman Period* (Jerusalem: Yad Izhak Ben - Zvi; Leiden:E.J.Brill), ss.109-22.
- "The Waqf as a Prop for the Social System (Sixteenth- Twentieth Centuries)." *Islamic Law and Society* 4: 264-97.
- Bakhit, M.A.
- "Safad et sa région d'après des documents de waqf et titres de propriété 780/964 H. (1378/1556). *Revue du Monde Musulman et de la Méditerranée* 55-56: 101-23.
- Barkan, Ö.L.
- "Les fondations pieuses comme méthode de peuplement et de colonisation." *Vakıflar Dergisi*, partie française 2: 59-65.
- "Social and Economic Aspects of Vakıfs in the Ottoman Empire in the 15th and 16th Centuries." Paper present International Seminar on social and Economic Aspects of the Muslim Waqf, Jerusalem, June 24-28, 1979.
- 1986 "Caractère religieux et caractère séculier des institutions ottomanes." In J.L.Bacqué-Grammont and P. Dumont eds *Contributions à l'histoire économique et sociale de l'Empire ottoman* (Leuven : Éditions Peeters), ss.11-58.
- Barkan, Ö.L., ve E.H. Ayverdi
- İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 953(1546) Tarihli* (İstanbul: Baha Matbaası).
- Barnes, J:R.
- An Introduction to Religious Foundations in the Ottoman Empire* (Leiden: E.J. Brill).

Bartels, H.

Das Waqfrecht und seine Entwicklung in der libanesischen Republick (Berlin: de Gruyter).

Bashear, S.

On the Origins and Development of the Meaning of *zakūt* in Early Islam."

*International Journal of Middle East Studies* 23:57-81.

1995 "Introduction." *JESHO* 38.3: 247-61.

Darrāğ, A.

1963 *L'acte de Waqf de Barsbay, édition critique avec introduction, annotation et lexique* (Cairo: IFAO).

David, J.-C.

1982 *Le waqf d'İpşir Pāshā à Alep (1063/1653)* (Damascus: IFEAD).

1990 "L' espace des chrétiens à Alep: ségrégation et mixité, stratégies communautaires (1750-1850)." *Reveu de l'Occident Musulman et de la Méditerranée* 55-56: 152-70.

Deguilhem, R.

"Waqf Documents: a Multi - Purpose Historical Source – the Case of 19th Century Damascus."

- 1951, 1953 "Documents sur certains waqfs des lieux saints de l' Islam principalement sur le waqf Tamimi à Hebron et sur le waqf tlemcénien Abū Madyan à Jérusalem." *Revue des Études Islamiques* 19: 73-120; 21: 39-42.
- McChesney, R.D.
- 1981 "Waqf and Public Policy: The Waqfs of Shah 'Abbas: 1011-1023/ 1602-1614." *Asian and African Studies* 15: 165-90.
- 1991 *Waqf in Central Asia. Four Hundred Years in the History of a Muslim Shrine 1480-1889* (Princeton: Princeton University Press).
- Meriwether, M.L.
- 1993 "Women and Economic Change in Nineteenth - Century Syria: The Case Aleppo." In J.E.